[image: image1.jpg]

     АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

       РАСПОРЯЖЕНИЕ
__10.11.2023______ №  ______58-р______

                        п.Новосергиевка

О проведении молодежного образовательного
форума для старшеклассников  и студенческой
молодежи Новосергиевского района в  2023 году

В соответствии с комплексными процессными мероприятиями «Реализация  молодежной политики в Новосергиевском районе» муниципальной программы «Развитие системы образования   Новосергиевского района», утвержденной постановлением администрации МО Новосергиевский район Оренбургской области  23.10.2018 № 887-п (ред. 618-п от 28.08.2023,_№ 476-п от 30.05.2019, № 516-п от 13.06.2019,  № 1226-п от 26.12.2019, №446-п от 15.05.2020, № 751-п от 28.08.2020, № 1113-п от 28.12.2020, № 381-п от 24.05.2021, № 5-п от 11.01.2022, № 111-п от 16.02.2022, № 228-п от 28.03.2022, № 763-п от 04.10.2022, № 285-п от 31.03.2023»),  и в целях  вовлечения молодежи в социальную практику, волонтерскую деятельность, воспитания у молодежи чувства патриотизма и гражданской ответственности:

1. Специалисту по делам молодежи Газизовой А.В., отделу образования (Стародубцева Н.В.)  на базе МОБУ "Новосергиевская СОШ№3 им.генерала А.И.Елагина" 18 ноября 2023 года провести  молодежный образовательный форум «Маевка» для активистов старшеклассников школ района и студенческой молодежи.

2. Утвердить состав организационного комитета согласно приложению №1.
3. Обеспечить финансирование мероприятия за счет средств местного бюджета согласно приложению №2.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации  района по социальным вопросам Комиссарову А.А.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации  района

        А.Н. Скирко
Разослано: Комиссаровой А.А., специалисту по делам молодежи, РОО, бухгалтерии,

                   орготделу, прокурору.

	Приложение №1
к распоряжению администрации  Новосергиевского района

от 10.11.2023      №      58 -р

Состав

организационного комитета по проведению молодежного образовательного

форума  для старшеклассников  и студенческой молодежи
	Комиссарова

Анна Анатольевна
	-
	председатель оргкомитета, и.о.заместителя  главы администрации района по социальным вопросам

	Газизова

Альфия Владимировна
	-
	секретарь оргкомитета, главный специалист по делам молодежи администрации района

	Члены оргкомитета:

	Стародубцева

Наталья Владимировна

	-
	начальник отдела образования администрации района

	Попов

Владимир Вячеславович

	-
	начальник отдела культуры администрации района

	Безменова

Светлана Александровна
	-
	главный  врач  ГБУЗ «Новосергиевская РБ»

(по согласованию)

	Подщивалова

Наталья Павловна
	-
	директор МОБУ "Новосергиевская СОШ№3 им. генерала А.И.Елагина»

	Пузырникова
Лидия Анатольевна

	директор МУП «Аква»

	Толкачева

Наталья Александровна
	-
	главный редактор «Редакция газеты «Голос глубинки - филиал ГУП «РИА «Оренбуржье» (по согласованию)

	Лабута
Ксения Борисовна

Луконина
Любовь Владимировна

	специалист местного отделения ОООО «Российский Союз Молодежи»
председатель местного отделения РДДМ «Движение первых»

	Жугина
Оксана Александровна

	-
	специалист по воспитанию отдела образования администрации района

	Щетинин
Максим Александрович
	-
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по Новосергиевскому району  (по согласованию)

_____________

	Приложение №2
к распоряжению администрации  Новосергиевского района

от 10.11.2023     №58 -р

СМЕТА

расходов, связанных с проведением молодёжных мероприятий в рамках  комплексных  процессных мероприятий  «Реализация молодежной политики в Новосергиевском районе» муниципальной программы «Развитие системы образования   Новосергиевского района»

	№ п/п
	Наименование статей расходов
	Сумма средств

	1.
	В рамках проведения  молодежного образовательного форума «Маевка» для старшеклассников школ района и студенческой  молодежи Новосергиевского района  18 ноября  2023 года:

- питание участников- 75 чел. Х 500 рублей:
  - 50 чел.X 500 рублей  оплачивает ОООО РСМ

 - 25 чел.X  500 рублей- местный бюджет
- раздаточная продукция – 9300 руб.

	     12500 рублей

9300 рублей

	3.
	Всего по статьям расходов
	  21800 рублей

Заместитель главы администрации района                            А.А. Комиссарова
Главный специалист по делам молодёжи                                     А.В.Газизова